
DM 2009 – Assens Sejlklub 
 
Danmarksmester 2009 med en suveræn sejlads blev igen i år Den 33 og klubbens formand Bjar-
ne Venø Petersen, Lars Jensen, Claus Møller Christensen og Søren Molder Hansen fra Skælskør 
Amatør Sejlklub. 

 
Den 33 – Danmarksmester 
 
Årets Dm blev afholdt i Assens Sejlklub, hvor perfekte forhold dannede rammen om endnu et 
vellykket DM for BB10’ere. 
Stævneleder Flemming Jensen og hans hjælpere havde styr på forholdene på land og klubhuset 
med den skønne beliggenhed dannede rammen om de sociale aktiviteter og fællesspisning. På 
vandet styrede baneleder Flemming Ohlsen begivenhederne med hård hånd under til tider svære 
vindforhold. 
 
Torsdagens 3 sejladser blev afviklet i sydlandsk varme op til 30 gr., Og en frisk østlig vind på 8-
12 m/s. Alle sejlede med fok og fralandsvind og fladt vand gjorde at alle kunne håndtere båden. 
Der var dog enkelte havarier og bla. ødelagde Den 42 forstaget og mistede 2 sejladser. Den 33 
sejlede helt suverænt med 3 prikker, hvorimod der var mere kamp om de følgende pladser. 
 
Efter nattens tordenvejr var vejret skiftet og fredagen bød på let vind fra vest og drilske strøm-
forhold. 1. sejlads blev afgjort af hvem der havde held og dygtighed til at få vredet båden rundt 
om 1. krydsmærke. De 2 øvrige sejladser blev afviklet i fin vind og igen med Den 33 som den 
bedst sejlende. 
 
Lørdag bød på helt perfekt sejlervejr med høj sol og 3-8 m/s fra vest. Enkelte dristede sig til at 
prøve med fokken, men det var ikke optimalt. Der var i begge sejladser nogle solide vindspring, 
som gjorde det noget uforudsigeligt. Men 2 sejladser blev hurtigt gennemført.  
 
Der var ingen tvivl om DM-titlen mens der var hårdere kamp på 2. og 3. pladsen. Skivesejlerne 
med Søren Koitzsch  og besætning blev 2, mens Theis Palm og Jyllinge mandskabet fik bronze. 
 
Det lykkedes lige med hiv og sving at få samlet 15 deltagere til at gøre stævnet officielt. Bjarne 
havde lagt et stort arbejde på at lokke folk til, så det er lidt ærgerligt at det ikke lykkes at skrabe 
flere sammen til årets begivenhed i klassen. 
 



I mesterskabet blev også sejlet et (vist nok uofficielt…) midtjysk mesterskab. Regler for dette er 
vist lidt uldne, men man må bla. ikke være fra Skive, Skælskør el. Helsingør. Ikke desto mindre 
blev der gået op i dette og vinderen blev Peer Kradrup i Den 88 som vandt et kæmpe påskeæg, 
sponseret af klubbens chokolademand Christian Hyllested fra Scan Choco. 
 

 
Den 88 – midtjysk mester 
 
Ref. Ulrik Larsen 
Den 63 


